ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/86172/2226/29.11.2018 (ΑΔΑ ΩΟΛ54653Π8-Φ7Ψ), ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/96352/2526/24.12.2018 
(ΑΔΑ 7ΘΜΣ4653Π8-ΛΛΙ), ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/62353/2069/05.07.2019 (ΑΔΑ ΨΕ9Ω4653Π8-ΕΗ8) και 
ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/45188/1112/14.05.2020 (ΑΔΑ ΩΦ4Θ4653Π8-3ΘΡ) με τις οποίες μεταφέρθηκαν επιπλέον 
δεκαέξι εκατομμύρια τριακόσιες χιλιάδες (16.300.000) ευρώ από τον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας στον ειδικό λογαριασμό για την επανασύνδεση παροχών 
ηλεκτρικού ρεύματος. 

Τέλος, σας ενημερώνουμε ότι έχει εκδοθεί η ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/70697/861/20.07.2020 «Εφάπαξ ειδικό 
βοήθημα για την επανασύνδεση παροχών ηλεκτρικού ρεύματος, δυνάμει του άρθρου 36 του ν.

[...]

αποσυνδεθεί από το δίκτυο παροχής ηλεκτρικής ενέργειας λόγω ληξιπρόθεσμων οφειλών μέχρι και τις 
30/04/2020, να παραμένουν αποσυνδεδεμένοι μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας και η 
αποσύνδεση να έχει γίνει στην παροχή ρεύματος της κύριας κατοικίας τους. Από την εφαρμογή της εν 
λόγω ΚΥΑ εκτιμάται ότι θα διατεθούν επιπλέον τρία εκατομμύρια εννιακόσιες ενενήντα επτά χιλιάδες 
(3.997.000) ευρώ για την επανασύνδεση δικαιούχων με το δίκτυο ηλεκτρικής ενέργειας.      

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

Γ. Γιδάκου

Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Υπουργού

- Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών

- Γενική  Διεύθυνση Ενέργειας